
Crna Gora
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 01-506/1  
Podgorica, 13.04.2017. godine

Na osnovu člana 118 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list CG", br. 46/10, 40/11, 53/11 i 
06/13), člana 19 stav 2 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za pružanje audiovizuelnih 
medijskih usluga („SI. list CG", br. 33/11), čl. 15 Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja 
naknada po osnovu izdatih odobrenja za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga („SI. list CG", br. 
25/11, 26/12, 38/14 i 18/15 i 11/16) i čl. 23 st. 1 al. 2, 34 st. 1 al. 7 Statuta Agencije za elektronske 
medije (akt br. 01-26 od 17.01.2011.g.), a postupajući po zahtjevu privrednog društva „Total TV 
Montenegro" d.o.o. iz Podgorice (zavedenim kod Agencije pod brojem 01-506 od 04.04.2017.godine), 
Savjet Agencije za elektronske medije, na sjednici održanoj 13.04.2017.godine, donio je

RJEŠENJE

1. Daje se saglasnost da se trajno prenese Odobrenje za pružanje AVM usluge na zahtjev 
„Total TV " br. 0-AVMD-06 na sa privrednog društva „Total TV Montenegro" d.o.o. na 
privredno društvo „Telemach" d.o.o iz Podgorice.

2. Saglasnost iz tačke 1 ovog rješenja izdaje se pod uslovom da privredno društvo „TV 
Montenegro" d.o.o iz Podgorice, po osnovu naknade za prenos odobrenja za pružanje AVM 
usluge na zahtjev, uplati iznos od 113.228,61 €.

3. Ovo tješenje objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardcq.org.

4. Ovo rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor.

5. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Privredno društvo „Total TV Montenegro" d.o.o. iz Podgorice je imalac Odobrenja za pružanje 
audiovizuelnih medijskih usluga na zahtjev br. 0-AVMD-06 (akt br. 02-980 od 29.07.2011.g.).

Aktom od 04.04.2017.g. (zaveden kod Agencije pod brojem 01-506 od 04.04.2017.g.), 
privredno društvo „Total TV Montenegro" d.o.o. se obratilo Agenciji za elektronske medija sa zahtjevom 
za dobijanje saglasnosti za trajni prenos Odobrenja na privredno društvo „Telemach" d.o.o.

Uz zahtjev su dostavljeni:

- Specijalno punomoćje „Total TV Montenegro" d.o.o. zastupano od strane direktora 
Radovanović Radovana kojim ovlašćuje „Moravčević, Vojnović i Partneri" o.d. iz Beograda, 
odnosno ponaosob sljedeće advokate i advokatske pripravnike: Slavena Moravčevića, 
Andreu Radonjanin, Dijanu Grujić, Jovana Barovića, Ninu Radović, Minu Crnogorac i Anu 
Vukčević, da u njihovo ime i za njihov račun zastupaju u pravnim i drugim radnjama 
opisanim u punomoćju pred svim organima i trećim licima, preduzimanju svih radnji, a sve u 
vezi sa pripajanjem „M Kabl" d.o.o. i „Total TV Montenegro" d.o.o. privrednom društvu 
„Telemach" d.o.o.;

- Izvod iz CRPS-a za privredno društvo „Total TV Montenegro" d.o.o. od 14.03.2016.g.;

Izvod iz CRPS-a za privredno društvo „Telemach" d.o.o." od 30.09.2016.g.;

Statut privrednog društva „Telemach" d.o.o. iz kojeg se može zaključiti da je registrovano 
za djelatnost telekomunikacija (šifre djelatnosti: 6110, 6120, 6130 i 6190);

1

http://www.ardcq.org


- Kopija nacrta Ugovora o pripajanju privrednih društava ,,M Kabl" d.o.o. i „Total TV 
Montenegro" d.o.o. privrednom društvu „Telemach" d.o.o.;

Kopija internet stranice pružaoca audiovizuelne medijske usluge „Total TV" sa 
obavještenjem o sprovođenju statusne promjene pripajanja;

- Kopija objave obavještenja o sprovođenju statusne promjene pripajanja u štampanom 
mediju „Pobjeda" od 21.03.2017.g.;

Kopija uplatnice o uplati naknade za razmatranje zahtjeva za promjenu odobrenja za 
pružanje AVM usluge na zahtjev u iznosu od 500,00 €;

- Primjer obavještenja korisnicima o postupku spajanja privrednih društava „M Kabl" d.o.o. i 
„Total TV Montenegro" d.o.o. sa privrednim društvom „Telemach" d.o.o.

Na sjednici održanoj 13.04.2017. godine, Savjet Agencije za elektronske medije je razmotrio 
dostavljeni zahtjev i konstatovao:

- Podnosilac zahtjeva smatra da će pripajanjem privrednih društava „M Kabl" d.o.o. i 
„Total TV Montenegro" d.o.o. privrednom društvu „Telemach" d.o.o. postići poboljšanje 
učinka i kvaliteta djelatnosti tako što će se optimizovati korišćenje resursa, sredstava, 
infrastrukture i tehnologije, a istovremeno povećati vrijednost i rezultati.

Planirano je da korisnička prava zatečenih pretplatnika usluge neće biti ugrožena ili 
umanjena. U tom smislu usluge koje su korisnici koristili u „Total TV Montenegro" d.o.o. 
imaće mogućnost da u punom obimu koriste i nakon pripajanja. U skladu sa navedenim:

- neće doći do prekida pružanja usluga iz korisničkog ugovora, budući da će sve
korisničke ugovore preuzeti privredno društvo „Telemach" d.o.o., koje će
nastaviti da prema korisnicima ispunjava obaveze iz korisničkih ugovora 
zaključenih sa privrednim društvom „Total TV Montenegro" d.o.o.;

usluge iz korisničkog ugovora će i dalje biti pružane istim kvalitetom;

- tehničke obaveze pružanja usluga će nakon pripajanja preuzeti privredno
društvo „Telemach" d.o.o. koje će nastaviti da održava sigurnost mreže i kvalitet 
usluge, kao i da održava opremu kod korisnika;

sva eventualna potraživanja koja privredno društvo „Total TV Montenegro" d.o.o 
u trenutku pripajanja ima prema određenom korisniku, će nakon registracije 
pripajanja preći na privedno društvo „Telemach" d.o.o.;

sva eventualna potraživanja koja korisnici imaju prema privrednom društvu 
„Total TV Montenegro" d.o.o. u trenutku pripajanja, će nakon registracije 
pripajanja moći da potražuju od privednog društva „Telemach" d.o.o.

Uvidom u knjigovodstvenu dokumentaciju Agencije za elektronske medije - Analitičke 
kartica sa stanjem duga na dan 12.04.2017. godine, utvrđeno je da je privredno društvo 
„Total TV Montenegro" d.o.o. blagovremeno izmirio dospjele finansijske obaveze prema 
Agenciji.

Članom 15 Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih 
odobrenja za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga propisano je da se naknada da prenošenje 
odobrenja za pružanje AVM usluge plaća jednokratno prilikom izdavanja saglasnosti za privremeno ili 
trajno ustupanje, iznajmljivanje ili na drugi način prenošenje odobrenja za pružanje AVM usluge, kao i 
da iznosi 50% od godišnje naknade za izdato odobrenje. Polazeći od ovim Pravilnikom propisanog 
načina utvrđivanja godišnje naknade za emitovanje, a imajući u vidu utvrđenu visinu godišnje naknade 
za pružanje AVM usluge na zahtjev za 2017. godinu u iznosu od 226.457,22 € (akt br. 02-543 od
10.04.2017.g.), iznos naknade za prenos odobrenja iznosi 113.228,61 €.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, Savjet Agencije za 
elektronske medije je, saglasno čl. 118 Zakona o elektronskim medijima, člana 19 Pravilnika o uslovima 
i postupku izdavanja odobrenja za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga i čl. 34 st. 1 al. 7 Statuta 
Agencije za elektronske medije, odlučio da se može izdati saglasnost da se trajno prenese Odobrenje za

2



pružanje AVM usluge na zahtjev br. 0-AVMD-06 sa privrednog društva „Total TV Montenegro" d.o.o. iz 
Podgorice na privredno društvo „Telemach" d.o.o iz Podgorice.

Uvažavajući navedene činjenice, Savjet Agencije je odlučio kao u dispozitivu ovog rješenja.

U skladu sa članom 23 st. 1 al. 2 Statuta Agencije za elektronske medije, Savjet Agencije je 
odlučio da se ovo rješenje objavi na web sajtu Agencije.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Ovo rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom 
Crne Gore, u roku od 30 dana od dana dostavljanja. Tužba se podnosi u tri primjerka, sa dokazom o 
uplati 10,00 Eur sudske takse na žiro-račun broj 832-11521-69, shodno tarifnom broju 16. Zakona o 
sudskim taksama.

Privredno društvo „Total TV Montenegro" d.o.o.
Privredno društvo „Telemach" d.o.o
Ortačko advokatsko društvo „Moravčević, Vojnović i Partneri"
Direktor Agencije za elektronske medije
Sektor za pravne i ekonomske poslove
Sektor za monitoring
Arhiva

Dostavljeno:

3


